ad sacras martyrum reUquias appropiasset, ibique
fideUtereos iavocasset, molaris iUacomraoliosubi-

tanea qoiele sopila est. Hic homo de raenasterio

Seolorum, qnod Fossae b vocatur, 90 venisse, Do-

tfriumqueappelfari dicebat
87. \n vigilia S. Joannis Baptistae, qua» est die

JMUIOKalendarumjuiiarom, venit quidam vir Tra-

jectum ad basilicam S. Servatii, qui se de civitate

Tornaco esse fatebatnv. Is, ut ipse aiebat, futt at>

iufantia surdus et mutus: ductnsque a suis ad 8. Se-

basllanum, ccepit ibi et audire et loqul, sed tneffiea-

citer, quoniam verba ejus vix intelligebantur; ipse

quoque, ctim alii ad eum loquerentur, tenuitartem

audilus sui dissimulare non poterat. Qoi ubf ad ma-

fOtinumofflciumvenlt, coram sacris reliqoiig pfo-

combens, obdormivil. Nec mutto posf»velBtaliquo
eicitante evigilans, qui os suum pugno percussisset,
* circunistantibn»perquisivjt. Cui cum omnes, ne-

minemboe fecisse, respondissent, surrexit: eadera-

que hora safens faetus, perfecte, sine tiUbirapedf-
JUentOyel audivltet locutus est.

88. Eadein die, dum sacra missantm solemnk

celebfantur, femina quaedam, nomine Adallinda,
doos cereos ad lumen in ecelesla faeiendum detulit:

quorum unum dextra manu cuidam ex custodibas,
ut accenderefur, pqrrexit; alium autem intepim,

quasi de iUopostea illuminandum, manu sinistra
retiuuit. Sed mirum in inodrim, dum custos sibi da-
tuui accendit, iUe qui in manu feminae remapsit,
cunctis cernentibus divinitus accensus est.

89. Monasferium sanclimonialiuni, Eike ° voca-

bulo, situm sriperMosamffiiviumest. In quq ouae-
dain Deo sacrata, nomine Saliga, tojq corpore, ex-

ceplo dextro brachio, diro paralysis morbp dis^plq-
ta jacebat. Huic per quietem gujdara ex vicinis sqis
astitjsse, ac fali sermqrieeam compellasseyisus eSf,
uttficefeti « Quid agfs? • Ciii cum ilta, non aHud

<}uamse fn Iecfo suo quiescere, respondisset, <Ati-

mutf 8554;verosiroife fit, eodem cireitef tefnpore
Vatencenas et Trajectom reliquias missas fuisse.
Idemqueopinari licet de Gandayo.a Metdradium,vulgo MelderY,iri Bfahahtia','pftgtre
Hugardam,ubi R.,Pipimis, ad honorem S. Ermelm-
dis virgjqis, sanctiinpnialesconslituit.

h Fotsfe, oppiduriidistfictus Leodiensis.
e VfdeYitam Herliridis et Retindis, virginum et

*orormn, quse cum patre Adalhardo dictum mona-

X djstine, inqui,t, aUquidde sancfis, qui fn, Trajecto
ad S. Scvvatium venerunt ? i Cui cut^ uiM djehis
se audisse respqndiss.et, f Surge* ait, velociter,
atque iUucproperanter venire cqntqn.de; uam ilti
es omnium membrorum tuorum receptura sanita-
tem. > Sed cum expergefacta nur.il de his facere
curasset, iterum sequenti nocte ab eqdem, simUi

modo, est admonila ut Tfajecfum pergeret. Ula
tamen, ut prius, spreta monentis voce, qua |uheba-
tur distufit proficisci. Tertia vero nocte vidit eum-
dem sibi astare, et cum quadam severitale, cur mo-
nila sua contempsisset, interrogare; baculoque,
quem tunc manu tenere videbatur, latus ejus percu-
tere, atque ul Trajeclum vetociter pergeret, impe-
rare, Nec illa jam ausa trinae viskrais aueloritati

JBresistere, accitisad se propinquis et amicis, Tra-

jectum, utsibi jussum erat, deducitur, et in hasiliea
B. ServalUjuxta sacros martyrum cineres colfocatur.

Cumque ibi promissse sanitatis prsestolaretur even-

tum, quinto demum die postquam illuc venerat,
«um magna omnium admiratione, periectam totius

eorporis sui meruit recipere sanitatem.

CAPUT X.

Dtio miracuia, intercessione SS. Proti et Rgdcinthi
atque S. Hermeti», in eecietia SS. Mareellini et
Petri patrata.
80. Restant adhuc duo valde prseclara miracula

quaenon solum tegeada sitentio non censeo, quin po-
tius iUorum conscriptione convenientissimumquarto
volumini, quod ip manibus habetur, finem me factu-

C jum esse confido.Et lieet eadem signa beatis marty-
ribus Marceltino et Petro cum aiiis sanctis possint
videri communia, ex eo quod unum ex hisin adventu
&reUquiarura sanetorum Proti etHyacinthi, et juxta
ipsas reliquias gestum est; alteruraque in die natali-
tio saneli Herraetis, suis [Ms., suoj ipsius refiquiis
contigisse certnm est; ideo tamen ipsis praecipuead-
seribenda videntur, quoniam in ea basilica facta

sunt,in qua eorum sacratissima corpora requiescunt.
Gestorum autem fides ad nos pertinet, qui praesentes
fuimus, et quibus ea divina pietas videre concessit.
Ae proinde, omissa prsefatione, ad ipsa qusedicenda
sunt miracula veniamus.

91. Gregorius, Romanaeurbis episcopns, qui Eu-

yjgenio
• simulque Valentino in pontificatus honore

. successit, cum titukim S. Marci evangelistae,in quo
presbyter fuerat, ampliare,et in eo monasterium vel-

fefexstruere, quaesivitpcr coemeteriaet ecclesias lon-

gius ab urbe coiistitutas, sicubi sanctoruui inartyruui
cofpora posset invenire : inyentague l^tulo, quem
opere magnificoexstruxqratjCUfavi^ jj^ferre. Casu

sjteriumconstruxerunt.
dColuntur SS.Profus et Hyaicirithusll Septeinbris,

ise 9. Hermes 28 Atfgusli.
e Eugenio II anno 827 die 27 Augusti mortuo,

constituitur Yalentinus : eique, post 14 dies circiter
yita functo, succedit Gregorius IV, moftuus 11 Ja-
riuarii anni 844, secundum nostram chfonoiogiam.' '
At res hic gestas refeft Baroniu»ad annum 820.
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igitur factum est, ut eo tempore, quo sepulcrum
beatissimi Hermetis erat aperturus, et sacrum ifUus

corpus inde fuerat sublaturus, unus ex nostris, qut
eodem anno supplicandi gratia, ut moris est poeni-

tentibus, Romamvenerat, congregatse ad basilicam

raartyris multitudini cum caeteris peregrinis inte-

resset. Is riegotio,quod agebatur, diligenter irispecto,

spem adipiscendarum memorati martyris reliquia-

rum, licet corde simplici, non tamen sine causa con-

cepit, ef Deusdonamdiaconum, cujus in priroo tibro

Crebram fecimus meutionem adiens, obnixe rogavit
nt ex his quantulumcunquOa custodibus loci acci-

peret, mihique deferendumsibi praestaret. Qui con-

festim precibus ejus annuens, id se sine mora factu-

tum poUicefur; datoque custodibus pretio, non so-

lum sancti Hermetis, sed etiam sanctorum Proti at-

que Hyaciritfai,quorum in eadem basilica corpora
erant posita, reliquias accepit. Et illas quidem pef

quemdamfamiliaremsuum, cui Sabbatino cognomen
erat, simutque et nostrum, qui ei ut hoc faceret per-
suasit, mittere curavit : quod autem de cprpore
beati Hermetis potuit adipisci, ipse ad nos veniens,

pro ingenti munere, defulit. Cum autem de adventu

reliquiarum sanctorumProti ct Hyacinthinobis esset

indicatum,obviam Ulisprocessimus; easque, ut par

erat, honorifice suscipientes, atque basiUeaeeum

hyninis et orationibus inferentes, propter corpora
beatorura Marceltiniet Petri, eum feretro quo vene-

rant, collocavimus. Ubi cum in crastinum muUer

quaedam de proximo prsediolo, quod Baldradestat

nuncupatur, daemonepossessa cum caetero populo
fuisset ingressa, coepit nequam spiritus fremere, ac

prostratam in pavhnento cotlidere, suamque mah-

tiam coram omnibus confitendo pubficare. Cumque
a presbytero se exorcizante fuissetintefrogatus, quis

esset, unde venisset, quando et cur in eam intrasset;
ad singula respondit, seque non sotum dsemonem,
sed etiain omnium viventium pessimum esse testa-

tus est. Et cum presbyter ab'eo causam tantae ne-

quitiaerequisisset, malam votuntatemharic sibi tri-

buisse fatebatur. Rursus cum ab eo quaereret, si

unquam in ccelofuisset; in coelose fuisse, et inde

propter superbiam dejectum esse, confessus est. Ei-

dem petcontanti, utrum Christum Dominum necne

vidisset; ait, ininferno eum a se visum tempore

quo pro humani generis satvatione mori, atque iUuc

descendere dignatus est.

92. Ubi vero ad id ventum est, ut eum interroga-
ret, si noroina martyrura nosset, quorum reliquiae

pridie eidem ecclesiseUlatse sunt? < Notissima, in-

quit, mihi sunt eorum nomina : quia quando passi

sunt, praesens astabam, ac de eorum sempiterna

gloria ingenti torquebar invidia; quos etiam hic

modopatior infestissimbs : cruciant enim me tor-
mento incredibiU, atque invitum de hoc vase, m quo
diu latitabam, exire compeUunt.>Cui presbyter :
<Cum exieris, inquit, quo perrecturns es? — Ego,
ait, in viampessiinam perrecturus, etlonginquas de-

sertasque regiones petiturus suui. > Post hsec cum

A ist occasionem et modnm ingressionis suaejubente
presbytero exposuisset, conversus ad feminam :
<Ego, inquit, infeUxmulier, antequam exeam, ossat
tua collidam atque conffingara, teque debilem ac
nostrsesocietatis riwmoremrelinquam.» Et cumilla,
velut infirmitatis suae conscia, coepisset voce sup-
pUciatque submissa Sanctorum auxUiumimplorare,
itle slatim, per os ipsius cum ingenti austeritate fre-
mens et increpitans, loqui volentisilentium impera-
vit. Erat enim nobis, qui praesentes eramus, ad vi-
dendumvalde mirabile, quod iUespiritus immundus

per os ejusdera muiierculae tam diverso modo lo-

quebatur; et nunc mascuUnae,nunc femininsevocis

quaUtatem sic ad purum exprimebat, ut non una
sedduae in ea acritef aitercantes, seque ad invicem

B convitus lacessentes personae, esse viderentur. Et
revera duae erant, diversa inter se votuntate dissi-

dentes : dsemonisuna, possessum a se corpus colU-
dere cupientis, muUeris aftera, hoste quo tenebatur
liberari desiderantis; qusediversitas voluntatum, ex

disparitate vocumacdissimilitudine verborum, quae
inter se [Ms.ndd. alternando]jactabant, satis clare

atque aperte poterat inteUigi.Completoigitur juxta
consuetudinera mysterii coelestisofficio,nobisque ad
curanda corpora de basilica egredientibus, jussimus
feminamcumcustodibusibidem, donecreverteremur,
opperiri, flduciamhabentes quodpervirtutemChristi
et merita roartyrum suorum, perfidus possessor ejus
citoforetexiturus. Nequenosspesnostra fefeUit.Nam

postrefectionem ad ecclesiamregressi, exactodaemo-

Q nio.sanam illam et incolumem,ac per orania mentis
suaecompotem,atquein DeiIaudibusexultanteminve-
nhnus. Et hocquidem signum in adventuretiquiarum
beatorum Christi martyrum Proti et Hyacinthi.juxta
modum a nobis comprehensum, constat esse com-

pletum: Uludautem, quod sancto Hermeti adscribi-

tur, qno sit ordine gestum, praesentinarratione.cla-
rebit.

93. Colonia metropoUs est in finibus Ribua-

riorum, super Hrenum posita. Ex qua femina quse-
dain erat, a renibus deorsum diutina nervorum
distensione in tantum debilitata, nt, negato sibi cru-
rum ac pedumofiicio, non aliter quam sedens, por-
rectis in anteriora pedibus, ac manibus in terram

positis innitens, sequehoc modo promovens,vicem
D ambulandi explere potuisset. Haec,auditis miraculis

atque virtutibus, quas Dominus per sanctos mar-

tyres suos, MarceUinumet Petrum, in curationein-
firmorum atque debiUum,operatus est, ad basiti-
cameorum venire gestivit: et quoniam aliter com-

mbde nequiverat, in nave mercatorum, qui Ulo ad

festivitateraeorumdemsanctOrHmibant, advecta est:

venitqueiUuc ad diem natalitiura, atque ibispere-

cuperandaesalqtis afiquandiu morata est. Sed ubi

vidit curationem suam esse dilatam — et revera di-
lata erat, non negata; quia non alibi, sed ibi; neque

tunc, sed aUotempore fieri deboit— statuit Mogun-
tiacum proficisci. Erat enim in proximo festivitas
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» sancti Albani martyris, cujus apud eamdem nrbem j

et basilica et percetebre mouasterium est. Quo cum

venisset, et apud memoriam martyris , pro restittt-

lione salutis suae,Domino-sttpplicasset, vidit per so-

porem quemdam juvenem clerieum sibi assistentem,
ac novoscalceos manu ferentem, atqae ut eos accipe-
ret pedibusque indueret imperantem : se quoque ita

fecisse.Hlum deinde praecepisse, ut his calceata ad

locum , unde iUovenerat, reverteretur, ibique ad-

ventum medici prsestolaretur, qui eam esset procul
dubio sanaturus. Quaeubi evigilavit, visioni fidem

accommodans, quantapotuit celeritatead sanctorum

martyrum salutifera limina reversaest; acper dubs

menses in eodem loco inter alios pauperes conver-

sata, pollicUationemvisionis opperiebatur. Cum in-

terim, circa medium fere mensem Augustum, Deus- ]

dona diaconus, cujus in primo operis hujus Iibro cre-

bram fecimus mentionem, Roma veniens, unum ar-

ticutum digiti beati Hermetis martyris pro magno
nobis munere detulit. Quem accipientes, capsula
reconditum.in superiori parte basilicae,supraipsum
occidentalem ecclesiae introitum collocavimus. Al
femina quse,ut dixi, visione divinitus admonita illuc

venerat, et duobns jam exactis mensibus, nihil pro-
missaeopis sibi advenisse cernebat, delusam se vano
soranio existimans, reditum in patriam meditari coe-

pit. Statuitque cum negotiatoribus, qui se reduce-

rent, ut proxima Dominica , quae quinto Ealenda-
rum Septembrium dieb simut cnm anniversaria san-
cti Hermetis solemnitate erat futura, navem eorum,
in regionem suam revefsura, conscenderet. Jaraque

'

instante nocte, quae diem profectioni condictum erat
sine dubioprsecessura, cum nos secundum consuetu-

" S. Albanus martyr Moguntisecolitur 21 Junii.

A dinera, completo nocturnah officio, ad quiescendum

[Ms. add. ecctesia] fuissemus egressi, caeteris exeun-

tibus, femina illa introire volens, in ipso limine conse-

dit. lbique coram omnibus stupore quodam oppressa,
parumper obticuit; acdeinde erumpente ex omnibus

pedum unguibUs aliquanto sanguine, ad sc reversa,
manum circumstantibus porrexit, erectaque inpedes,
ad sepulcrum martyrum ambulare ccepit. Quo cum

pervenisset ad orationem coram altari proslernitur,

ibiquetamdiujacuit, quoadusquehymnus,quemexut- $
tantium simul atque mirantium mullitudo Deum lau- t
dans devotissfme cantabat, compferetur. Quo finito,
sana surrexit, sed inpatriam ulterius redire noluit. ;
Merito igitur miraculum istud beato Hermeti ascri-

bitur, cujus die natalitio, et sub cujus reliquiis ge-
B stum esse constat. Sed nequaquain sanctissimi mar-

lyres Marcellinus et Petrus ejusdam operis exortes
esse possunt, in quorum basilica patratum est; et

quos ipsa, quaecurata est femina, toto peregrinationis
suae tempore, ut se adjuvarent, semper invocavit.

94. Hsec sunt quse de innumeris sanctorum vir-
tutibus, aut a nobis visa, aut fideUumveraci rela-
tione comperta, litteris ac memoriae mandare de-

crevimus; quse Christi amatoribus ac martyrum ejus
yeneratoribus ad legendum grata fore non ambigo:
quoniam nihil eis videtur impossibile, quod ut fiat
Deo omnipotenti placuerit. IncreduUs autem ac san-

ctoruro glorisederogantibus, quia fastidiosa essenon

dubito, ne omnino legere vefint, suadendum censeo :

ne forte vilitate nostri sermonis offensi, blasphemiam
C et invidentiam devitare non valeant; ac sic Deum et

proximum, quos amare jubentur, se odisse decla-
renc

t Annus hicfuit 850, littera Dominicali B.

a
RHYTHWUS EGINHAHDI

ERUBITISSIMI VIRI

DE PASSIONE CHRISTI MMTYRUM MARCELLINI ET PETRI.

[ActaSanctorumBolland.tomoI Junii.]

i.Erat quidam exorcista sanctus t, Petrus no-

[mine,
Qui doctrinam magni Petri secutus apostoli,
Veram fidem Jesu Christi praedicavit gentibus.
MaUgnorumadjurator iste fuit dsemonum,
Atque atros verbo potens effugabat spiritus,
Perque signum sanctae crucis aegros sanos fecerat.

Quem pagani comprehensum duris nectunt vinculis,
Ac per mutta laniatnm tormentorum genera,
Ad extremum tenebroso manciparunt carceri.

Imprudentes arbitrati quod per artus corporis

a Hunc titulum praefert vetus.codex bibliothecse
sancti Benedieti ad Ligerim (Mabill., Acta SS. ord,

J) Pcena inflicta praevaleret Christi fidem tollere,
Sed cor, ceelofixum manens, nescit flagris cedere.
Cui custos deputatus praefuitArthemius,
Qui reorum turbam diris conslringebat yinculis,,
Atque claustra caligosi servabat ergastuli.
Erat cui chara valde nata, virgo nomine,
Quaeinvasa prae feroci vexabatur dsemone,
Et paterna ssevapoena cfuciabat pectora.